
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 46
 

    с.Калтай                                                        31 мая 2018 года
                                            

            17-е собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Калтайского сельского поселения от 29 июня
2012 года № 177 «О принятии Положения об
организации ритуальных услуг и содержании
мест  захоронения  на  территории
Калтайского сельского поселения»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12  января  1996  года  №  8-ФЗ  «О
погребении и похоронном деле», рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 12
апреля 2018 года № 2-762в-2018, 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.Внести  в  Положение об  организации  ритуальных  услуг  и  содержании  мест

захоронения  на  территории  Калтайского  сельского  поселения,  утвержденное

приложением к решению Совета Калтайского сельского поселения от 29 июня 2012 года

№ 177 «О принятии Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест

захоронения на территории Калтайского сельского поселения», следующие изменения:

-  часть 2 положения исключить;

- пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4.  предоставление  земельных  участков  для  захоронения  осуществляется

администрацией кладбища в соответствии с действующим законодательством.»;

- пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5.  Разрешается  производить  погребение  тел  (останков)  умерших (погибших)  в

оградах  захоронений  близких  родственников  вплотную  к  ранее  погребенному  без

увеличения  территории  существующего  захоронения  и  без  учета  истечения

кладбищенского периода.»;

- пункт 7.19 изложить в следующей редакции:

 «7.19.  Перезахоронение  тел  (останков)  умерших  (погибших)  на  территории

Калтайского  сельского  поселения  производится  в  соответствии  с  действующим

1

consultantplus://offline/ref=8FCE6874CAB5D7162358896ED6671E38C45C4C1B4694A9533FF06BA1BDA50BEBD1C320582B98D51Es4ZCG


законодательством».

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене

Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования

«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения             А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 46

